
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

Únor 2020

Slovo místostarosty
Dostává se Vám do rukou 
první číslo Novovčelnického 
zpravodaje tištěné v roce 
2020. Dodatečně bych Vám 
popřál vše nejlepší v Novém 
roce, hodně štěstí, zdraví  
a rodinné pohody. 

Ke dni 22. ledna 2020 od-
stoupil z funkce starosty Ing. 
Karel Dvořák. Tímto bych mu 
chtěl jménem obou místosta-
rostů, zastupitelů a všech 
pracovníků městského úřadu 
poděkovat za veškerou práci, 

kterou odvedl jako zastupitel 
a od roku 2011 jako starosta 
města. Svojí poctivou a obě-
tavou prací dokázal výrazně 
změnit tvář Nové Včelnice  
ku prospěchu obyvatel města. 

Tomáš Hrubec, místostarosta

Komentář k rozpočtu roku 2020
V aktuálním roce bude největší 
částka investována na opravu 
střechy Mateřské školky, která 
je již za svojí životností. Na tuto 
akci je v rozpočtu vyhrazena 
částka téměř 7 miliónu korun. 
Když vše půjde dle předpokla-
du, tak rekonstrukce proběhne 
od června do září tohoto roku. 
Dále je před dokončením pro-
jektová dokumentace dešťové 
kanalizace z křižovatky ulic 
Štítného a B. Smetany směrem 
do Podskalí. Tuto část je nutné 
vyměnit i s ohledem na budoucí 
plánovanou revitalizaci par-
kovacích míst na sídlišti nebo 
rekonstrukci kanalizace v ulici 
Bedřicha Smetany. Koncem loň-
ského roku schválilo minister-
stvo vnitra naši žádost o dotaci 
na dopravní automobil pro 
jednotku sboru dobrovolných 
hasičů ve výši 450 tis. Kč. Na do-
pravní automobil budeme ještě 
čerpat dotaci od Jihočeského 
kraje. 

V plném proudu pokračují 
opravy bytových a nebytových 
prostorů města. Aktuálně 
probíhá oprava bytu č. 6 a č. 17  
v domě s pečovatelskou služ-
bou. V těchto bytech bude 
také dokončena výměna oken. 
U domu čp. 49 je plánováno 
zateplení fasády a penzion 
Athénu čeká výměna dosluhují-
cího plynové kotle pro vytápění. 
V loňském roce byly obměněny 
kontejnery na tříděný odpad, 
které budou doplněny o 
nádoby na bio odpad. Současně 
s tím budeme opravovat a rozši-
řovat stání pro tyto kontejnery.  
V plánu je také postupná 
obměna veřejného osvětlení, 
doplnění dětského hřiště na 
sídlišti Na Hliněnce o nový herní 
prvek pro menší děti. V roce 
2019 byla pořízena kamera 
pro monitorování prostoru 
parku v okolí kostela, kterou  
v tomto roce doplní další kamery 
na problematických místech,  

kde dochází k častému naru-
šování veřejného pořádku. 
Před dokončením je stavební 
řízení na rekonstrukci Domu 
služeb. Zatím ale není rozhod-
nuto o způsobu financování 
rekonstrukce, která bude velmi 
nákladná.
Z dalších akcí, které jsou zatím 
v různé fázi projektové přípravy 
je například dokončení revitali-
zace parkovacích míst na sídlišti, 
příprava chodníku z Luční ulice 
směrem do města, příprava 
revitalizace stromů a vytvoření 
vycházkové zóny v Palatovce, 
oprava požární nádrže a odvod-
nění domků s pečovatelskou 
službou nebo připojení nových 
vrtů do úpravny vody.
Pro rok 2020 plánuje Jihočes-
ký kraj opravu mostu pod 
zámkem. Nyní probíhá stavební 
řízení a jakmile bude znám har-
monogram opravy, budu Vás 
včas informovat.

Tomáš Hrubec, místostarosta



2 3Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Informace z 10. veřejného zasedání zastupitelstva
Zastupitelstvo se konalo ve 
středu 18. prosince 2019 od 
19.00. Přítomno bylo 9 členů 
zastupitelstva, 2 zastupitelé 
byli omluveni. 
Informace jsou podány ve zkrá-
cené verzi.
Program zastupitelstva
• Obecně závazné vyhlášky
Původní vyhlášky bylo nutné 
upravit v souvislosti s novelou 
zákona o místních poplatcích. 
Upraveny byly vyhlášky o po-
platku ze psů, o poplatku za 
užívání veřejného prostran-
ství, o poplatku z pobytu a o 
poplatku za komunální odpad. 
Zásadní změnou prošel popla-
tek z pobytu, který nahradil 
do té doby platný poplatek z 
ubytovací kapacity. Poplatek za 
komunální odpad byl navýšen  
o 50,- Kč, a zároveň platí mož-
nost získání slevy na poplatku 
při splnění podmínek motivač-
ního systému třídění odpadů.
• Plán zimní údržby
Zastupitelstvo opětovně pro-
jednalo a schválilo plán zimní 
údržby, kde byly upřesněny 
časy pro odklízení sněhu mimo 
pracovní dobu ETKO s.r.o.
• EKO skládka – změna smlouvy
Zastupitelstvo schválilo změnu 
společenské smlouvy společ-
nosti EKO SKLÁDKA spol.  s r. o.
• Žádost o koupi pozemku
Zastupitelstvo rozhodlo nepro-
dat pozemky v prostoru mezi 
Flopem a hasičskou zbrojnicí. 
Tyto pozemky jsou dle územní-
ho plánu určeny k zástavbě, ně-
které jako veřejné prostranství.
• Zřízení věcného břemene
Zřízení věcného břemene ve 
prospěch společnosti EON Dis-
tribuce a. s. pro přívod nízkého 
napětí ke kompostárně.
• Objednávka rekonstrukce 

domu s pečovatelskou službou 
byt č. 6 a č. 17
Zastupitelstvo po projedná-
ní schválilo opravu bytů č. 6  
a č. 17 se zhotovitelem J. Blabla 
za celkovou cenu 373 830, - Kč. 
Při rekonstrukci bude provede-
na kompletní oprava vnitřních 
prostor. Dokončení rekonstruk-
ce je plánováno na březen 2020.
• Programová dotace pro rok 
2020
Programová dotace podporuje 
žadatele v pořádání akcí s pri-
oritním zaměření na mládež. 
Zahrnuje podporu veřejně po-
řádaných akcí, turnajů, výstav, 
přehlídek apod. Celkem bylo 
rozděleno mezi 32 žádostí  
140 tis Kč.
• Poskytnutí příspěvku SPRP
Stejně jako v minulém roce za-
stupitelstvo podpořilo žádost 
Společnosti pro rannou péči 
rodinám dětí se zrakovým 
postižením a kombinovaným 
postižením částkou 5 000,- Kč.
• Poskytnutí příspěvku Pre-
vent 99
Zastupitelstvo podpořilo v 
rámci protidrogové politiky 
společnost Prevent 99, která 
ve městě zajišťuje terénní 
program protidrogové politiky 
částkou 5 000,- Kč.
• Inventarizace majetku
Zastupitelstvo schválilo před-
ložený plán inventarizace 
městského majetku 2020 a pře-
vedení ochranný pracovních 
pomůcek JSDH do operativní 
evidence. 
Inventura byla provedena  
v termínu od 2. 1. 2020 do  
20. 1. 2020
• Návrh cen pro vodné a stoč- 
né
Zastupitelstvo vzalo na vědomí 
kalkulaci vodného a stočné-

ho zpracovanou společností 
ČEVAK a. s. Celková cena vod-
ného a stočného pro rok 2020 
bude činit 75,39 Kč/m3 bez DPH 
(86,70 vč. DPH)
• Odměny výborům a komisím
Zastupitelstvo schválilo 
odměny členům výborů  
a komisí, kteří nejsou zastupi-
telé za druhé pololetí roku 2019 
ve výši:
Člen finančního výboru 2 450,- Kč
Člen kontrolního výboru 1 200,- Kč
Člen kulturní komise 2 450,- Kč
Člen komise pro občanské zále-
žitosti 1 200,- Kč
Člen redakční rady 2 450,-
• Střednědobý výhled rozpoč-
tu města
Zastupitelstvo schválilo střed-
nědobý výhled rozpočtu pro 
roky 2021–2023. Výhled roz-
počtu je zveřejněn na webo-
vých stránkách města. Výhled 
rozpočtu předpokládá napří-
klad rekonstrukci vchodu školy, 
rekonstrukci Domu služeb, 
nebo revitalizaci parkovacích 
ploch na sídlišti.
• Rozpočet na rok 2020
Zastupitelstvo schválilo schod-
kový rozpočet na rok 2020  
ve výši 2 082 tis. Kč. 
• Rozpočtové opatření č.7/ 
2019
Zastupitelstvo schválilo roz-
počtové opatření, které je zve-
řejněné na úřední desce města.
• Kupní smlouva STL přípojka 
čp. 49
Zastupitelstvo schválilo prodej 
plynové přípojky vybudované 
při rekonstrukci Riegerovy ulice 
společnosti EON. 
• Smlouva o přezkoumání hos-
podaření města
Zastupitelstvo schválilo 
smlouvu o přezkoumání 
hospodaření města a účetní  

uzávěrky s nezávislým audito-
rem Ing. Jiřím Tinkou.
• Smlouva na zajištění dotací
Zastupitelstvo schválilo smlou-
vu na vyřízení dotace pro akci 
střecha MŠ se společností FILA-
GONA s. r. o. Součástí smlouvy 
je kompletní servis dotace 
včetně zpracování žádosti, 
projektového managementu 
a závěrečného vyhodnocení 
akce. Odměna bude vyplacena 
pouze v případě úspěšnosti 
dotace po závěrečném vyhod-

nocení akce.
• Podání žádosti o dotaci na 
JČK pro dopravní automobil 
pro JSDH
Zastupitelstvo schválilo podání 
žádosti na Jihočeský kraj na 
pořízení nového dopravního 
automobilu pro JSDH. Město 
již úspěšně zažádalo o dotaci 
na ministerstvu vnitra, kde 
byla schválena dotace ve výši 
450 tis. Kč.
• Podání žádosti o dotaci na 
JČK na rekonstrukci sektoru 

pro disk
Zastupitelstvo schválilo podání 
žádosti na rekonstrukci sektoru 
pro disk na atletickém stadionu, 
kdy minimální požadovaná spo-
luúčast je 20 %. Předpokládaný 
rozpočet akce je 250 tis. Kč.
• Určení funkce 1. místostaros-
ty jako funkce uvolněné
Od 1. 1. 2020 jsem byl pro 
výkon místostarosty uvolněn 
ze zaměstnání, především  
z časových důvodů. 

Poplatek za komunální odpad
Velkým tématem posledních 
dnů je výše poplatku za ko-
munální odpad. Do systému 
třídění odpadů se v loňském 
roce zapojilo 84 % domácností. 
Tím došlo k výraznému nárůstu 
počtu udělovaných eko-bodů. 
V minulém uzavřeném období 
se na celé město rozdělilo  
19 414 eko-bodů, nyní 44 578 
eko-bodů. To ale neznamena-
lo skokový nárůst tříděného 
odpadu. Spoustu nově zapoje-
ných domácností běžně třídilo 
již před přihlášením do motivač-
ního systému. 
Za tříděný odpad dostane 
město odměnu od společnosti 
EKO-KOM a. s. Tato odměna je 
rozdělena na slevu poplatku za 
komunální odpad a je téměř ve 
stejné výši jako v předchozím 
období. Protože se v letoš-
ním roce zapojilo do systému 
podstatně více obyvatel, tak 
odměna za třídění byla roz-
dělena mezi více domácností. 
Proto došlo ke snížení hodnoty 
eko-bodu.  Hodnotu jednoho 
eko-bodu ve výši 7,- Kč schválilo 
zastupitelstvo v obecně závazné 

vyhlášce číslo 7/2019 na veřejné 
zasedání 18. prosinec 2019.  
Snížení hodnoty eko-bodu 
oproti předchozímu období 
vyvolalo dotazy, jestli je systém 
spravedlivý. V předchozím 
období při stejném způsobu tří-
dění byly uděleny vysoké slevy 
na poplatku. To byla výhoda 
především pro ty, kteří se do 
motivačního systému zapojili 
od začátku a byli vzorem pro 
ostatní. Motivační systém třídě-
ní odpadů se průběžně vyvíjí. 
Nyní, když většina domácností 
velmi dobře třídí je nutné se 
zaměřit na prevenci vzniku 
odpadů. Nejlepší odpad je ten, 
který nevznikne. V této době 
již nestačí pouze dobře třídit 
odpad, ale je důležité snížit 
množství veškerého odpadu. 
Proto bych byl rád, kdyby se 
celá diskuse zaměřila na další 
zlepšení systému, a ne pouze na 
výši slevy.  Třídění a snížení pro-
dukce odpadů je důležité i z po-
hledu předpokládaného zákazu 
skládkování od roku 2030.  
Město se snaží ulehčit třídě-
ní pro všechny obyvatele.  

V loňském roce byly pořízeny 
nové nádoby na tříděný odpad. 
Na tento rok je plánována 
oprava jednotlivých stanovišť 
pro kontejnery a jejich dopl-
nění o nádoby na bio-odpad.  
Pro rodinné domy jsou nádoby 
na bio-odpad rozdávány 
zdarma. Svážení bio-odpadu je 
naplánováno od dubna tohoto 
roku, jednou za 14 dní. Oby-
vatelé rodinných domů, kteří 
si zatím nevyzvedli nádobu  
na bio-odpad, tak mohou učinit 
ve sběrném dvoře v pracovní 
době.
Řešení odpadového hospodář-
ství je složité především pro 
obyvatele sídliště a bytových 
domů. Proto bych rád pro zá-
stupce bytových a panelových 
domů uspořádal setkání, kde 
bychom probrali, jak lépe využít 
stávající systém. Prosím tedy 
zástupce jednotlivých bytových 
domů a vchodů na sídlišti, kteří 
budou mít zájem o schůzku,  
aby mě kontaktovali emailem 
do 7. 2. 2020 

Tomáš Hrubec
místostarosta@vcelnice.cz



4 5Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Silvestrovský výšlap na němcův kopec
Nultého zkušebního ročníku „Sil-
vestrovského výšlapu“ z Nové 
Včelnice na Němcův kopec se 
zúčastnilo přes 50 lidí různých 
věkových kategorií. Od dětí až 
po statečné turisty v důchodo-
vém věku. Za krásného počasí 
a s přestávkou u Pomníku  

francouzských vojáků, jsme se 
mohli chvilku po poledni roz-
hlédnout do bližšího i vzdálenější 
okolí z Němcova kopce. Chvilku 
po nás dorazila skupina z Jarošo-
va nad Nežárkou a po společné 
fotografii následoval přesun  
do Zdešova na občerstvení.

Velké poděkování patří zde-
šovským hasičům za výborné 
občerstvení a všem, kteří se výš-
lapu zúčastnili za dobrou náladu 
v posledním dni roku 2019.

Tomáš Hrubec
místostarosta

Čipování psů
Od 1. ledna 2020 vstoupila 
na základě novely veterinár-
ního zákona č. 302/2017 Sb.  
v účinnost povinnost označovat 
psy na území České republiky 

mikročipem. Čipování v Nové 
Včelnici proběhne ve čtvrtek 
13. 2. 2020 od 9:00 do 9:30  
v prodejně vedle Adélky. Cena 
za čip je 450,- Kč. Nahlášení  

majitelé budou mít přednost.
Tomáš Hrubec

mistostarosta@vcelnice.cz
tel.: 724 195 020

Projekt Rodinné pasy a projekt Senior Pas
Pro občany našeho kraje připra-
vil a finančně podpořil Jihočeský 
kraj projekt Rodinné pasy a pro-
jekt Senior Pas. Realizátorem je 
organizace Sun Drive Communi-
cations, s.r.o., Brno.
Projekt Rodinné pasy je založen 
na systému poskytování slev 
rodinám z Jihočeského kraje 
s alespoň jedním dítětem do  
18 ti let, včetně rodin neúpl-
ných, náhradních či rodin tvo-
řených partnerským svazkem. 
Účast na projektu a využívání 
slev je pro rodiny díky podpoře 
Jihočeského kraje bezplatná  
a slevy mohou využít napříč 
celou Českou republikou, podle 
zapojených poskytovatelů. 
Slevy je možné využívat na pro-
dukty i služby z oblasti kultury, 
cestovního ruchu, stravování, 
zdravotnictví apod. Hlavní myš-
lenkou tohoto projektu 
je prostřednictvím výhod a slev 
umožnit rodinám větší zapoje-
ní do kulturních, sportovních,  
zábavních a dalších aktivit, které 
jinak mohou být pro rodiny  
finančně náročné.

Informace o projektu s možnos-
tí on-line registrace najdete na 
adrese: www.rodinnepasy.cz
Projekt Rodinné pasy je inspi-
rován projektem Familienpass 
v Dolním Rakousku, v České re-
publice funguje již od roku 2006, 
kdy byl pilotně realizován v Jiho-
moravském kraji. V současnosti 
jsou kromě našeho kraje do 
projektu ze 14 krajů ČR zapojeny 
také kraje: Olomoucký, Králové-
hradecký, Pardubický, Ústecký, 
Středočeský, Moravskoslezský  
a Kraj Vysočina.
Další informace se týkají po-
kračování projektu Senior pas. 
Senior Pas je projekt, který pod-
poruje občany nad 55 let a více. 
Účast na projektu a využívání slev 
je pro seniory díky podpoře Jiho-
českého kraje bezplatná. Slevy 
a výhody mohou využít napříč 
celou Českou republikou, na Slo-
vensku, a také v Rakousku podle 
zapojených poskytovatelů. Pro-
jekt Senior pas je ucelený systém 
slev na výrobky a služby posky-
tované držitelům karet Senior 
Pas. Senior pasy přináší celoroční 

slevy v rozsahu 5 – 50 %, doplně-
né navíc o sezónní a bonusové 
slevy v oblastech: zdravotnictví, 
lázeňství, wellness, cestování, 
stravování, ubytování, vzdělání, 
muzea, galerie, ale i spotřební 
nákupy. Hlavní myšlenkou tohoto 
projektu je prostřednictvím 
výhod a slev umožnit seniorům 
smysluplné trávení volného času, 
ale i sbližování generací.
Karta Senior Pas je nepřenosná, 
platná pouze pro svého držitele 
(registrace jednotlivce). Regist-
race párů a rodin není možná.  
O kartu pro svého seniora mohou 
požádat i jeho blízcí (partner, 
rodina, přátelé...). Karta je zájem-
cům vydávána zdarma.
Informace o projektu s možností 
on-line registrace najdete na 
adrese: www.seniorpasy.cz
V současnosti je do projektu  
ze 14 krajů ČR zapojena většina 
krajů, jedná se o Jihomoravský, 
Olomoucký, Karlovarský, Králo-
véhradecký, Pardubický, Ústecký, 
Zlínský, Liberecký, Moravskoslez-
ský, Kraj Vysočina, nyní i Jihočes-
ký kraj.



6 7Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Jazyková soutěž
18. 12. 2019 se konala jazyková 
soutěž z anglického jazyka na 
Obchodní akademii v J. Hradci. 
Naši školu reprezentovalo  
5 žáků: z 8. ročníku Štěpán Hanzl 
a z 9. ročníku Lenka Prokešová, 
Pavel Poslušný, Filip Povolný  

a David Havlíček. Nejlépe si vedl 
Štěpán Hanzl, který postoupil 
do finále 10 nejúspěšnějších  
k ústní části a obsadil krásné  
6. místo. Pouze jedno místo 
uteklo Lence Prokešové do 
užšího výběru. Konkurence byla 

vskutku velká, soutěže se zú-
častnilo 40 dětí nejen z našeho 
okresu, ale i z pelhřimovského. 
Všem patří gratulace a poděko-
vání za vzornou reprezentaci.

Mgr. Daniela Šímová

Školní kolo Olympiády v českém jazyce
Před Vánoci se konalo školní 
kolo Olympiády v českém 
jazyce, kterého se zúčastnilo 12 
žáků osmého a devátého roční-
ku. Žáci nejdříve řešili mluvnic-
kou část, kdy se museli zamýšlet 
nad významy slov, ustálených  
spojení, nalézt chyby ve větách 
či řešit interpunkční znaménka. 

Poté následovala slohová práce 
na téma „Tomu říkám překva-
pení“. Všichni soutěžící k práci 
přistupovali zodpovědně a sku-
tečně se jednotlivým úkolům  
věnovali poctivě dané dvě 
hodiny.
Na prvním místě se umístila dvě 
děvčata - Anna Hanzlová z 8. A   

a  Barbora Leitgebová z 9. A. 
Místo druhé pak obsadil Marek 
Starka z 8. A a místo třetí patří 
Natálii Přibylové z 8.A. Vítězky 
postupují do okresního kola, 
které se koná v Jindřichově 
Hradci.   

Mgr. Jitka Sedláková

Tříkrálová sbírka
V sobotu 4. ledna krátce po po-
ledni vyšli do ulic našeho města 
tři králové, kteří přinášeli radost 
nespočtu domácností a zároveň 
vybírali příspěvky potřebným, 
aby někdo na oplátku mohl 
udělat radost jim. Velké díky 
tak patří všem, kteří přispěli do 
Tříkrálové sbírky a samozřejmě 
také všem koledníkům, dopro-
vodům i lidem, kteří zajišťovali 
servis celé akce. V letošním 
roce se za spolupráce farnosti 
a skautského oddílu podařilo  
v Nové Včelnici vybrat skvělých 
27 712 Kč a za celou kamenic-
kou charitu pak 245 051 Kč. Jako  
v uplynulých letech se pravdě-
podobně i letos z kapacitních 

důvodů nepodařilo obejít veške-
ré domácnosti našeho města, za 
což se omlouváme. Bližší infor-
mace včetně možnosti příspěvku 

pro ty, kteří neměli příležitost, je 
možné nalézt na webu trikralo-
vasbirka.cz

Sandrik Bednář

Výsledkový sportovní servis

FOTBAL
V neděli 15. 12. 2019 se v tělo-
cvičně v Nové Včelnici uskuteč-
nil Mikulášský turnaj mladších 
přípravek.
1. FK Pelhřimov
2. Slavoj Třešť
3. Slavoj Žirovnice
4. Sokol Suchdol nad Lužnicí
5. TJ Nová Včelnice
6. Centropen Dačice

Vánoční turnaj starších pří-
pravek se uskutečnil o týden 
později, a to v neděli 22. 12. 
2019, taktéž v tělocvičně v Nové 
Včelnici.
1. Slavoj Žirovnice
2. TJ Nová Včelnice
3. Centropen Dačice
4. FK Pelhřimov
5. Slavoj Třešť
6. Sokol Suchdol nad Lužnicí

pokračování na str. 8 >

Biologická olympiáda
Biologická olympiáda se konala 
v úterý 14. ledna 2020. Školní 
kolo proběhlo ve dvou katego-
riích.
V kategorii D (žáci 6. a 7. tříd)  
se na prvních místech umístili:
1. Veronika Horká 7.B
2. Sokol Miroslav 7.B
3. Vojtěch Kořínek 7.B
V kategorii C (žáci 8. a 9. tříd)  
se na prvních místech umístili:
1. Marek Starka 8.A
2. Michal Šmol 8.A
3. Leitnerován Lenka 8.A
Žáci na 1. a 2. místě v obou kate-
goriích postupují do okresního 
kola v Jindřichově Hradci. 
Mezi další úspěšné řešitele se 
zařadili - Mojžíšek Matěj, Horák 
Vojtěch, Fohl Štěpán, Kršek 
Štěpán, Novotný Matěj, Borč 
Jakub, Vetýška Milan, Fuxová 
Barbora, Horáková Magdaléna, 
Valík Ondřej a Němcová Natálie. 
Všem blahopřejeme.

Mgr. Englický Tomáš



8 9Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

... pokračování ze str. 7

Touto cestou bychom chtěli 
poděkovat za podporu sponzo-
rům, kteří nám pomohli uspo-

řádat oba turnaje pro mládež. 
Město Nová Včelnice, DUHA-CO-
LOR DV s.r.o, Coop Jednota Nová 

Včelnice, Flop Nová Včelnice, 
Pekárna Adélka a.s., HEI SPORT 
Nová Včelnice, Kores Strmilov.

Atletika - Jihočeské přebory žactva - halová sezóna 2020
Žákovské kategorie bojovaly 
v krajském přeboru v Pražské 
hale na Strahově. 
Atletický oddíl pro kolizi s ter-
mínem lyžařského výcviku 
základní školy reprezentovala 
velmi malá skupinka „pouze“  
14 atletů.
Výsledkově však zářili!!!
V letošním roce se jedná o tyto 
kategorie dětí:
Starší žactvo – ročníky 2005  
a 2006
Mladší žactvo – ročníky 2007  
a 2008

Výsledky starší žáci:
Jednoznačně nejúspěšnějším 
atletem sobotního přeboru se 
stal Pavel Poslušný, který vyhrál 
ve třech individuálních startech 
a ve štafetě 4x200 m.
Pavel Poslušný

60 m př. - 1. místo – 9,36 sec
Koule 4 kg – 1. místo – 13,86 m
150 m – 1. místo – 18,51 sec
Šimon Urbánek
Výška – 1. místo – 179 cm
60 m př. – 2. místo – 9,49 sec
Jakub Strnad
800 m – 3. místo – 2:25,08
Štafeta 4x200 m – 1. místo – 
1:48,03 - Pavel Poslušný, Jakub 
Strnad, Matěj Šívr, Šimon Urbá-
nek

Výsledky starší žákyně:
Bára Kurzová
800 m – 2. místo – 2:32,15
dálka – 3. místo – 492 cm
Barbora Leitgebová
60 m – 9,40 sec
150 m – 23,04 sec
Natálie Přibylová
60 m – 9,13 sec
150 m – 7. místo – 21,70 sec
Štafeta 4x200 m – 3. místo – 
1:59,55 – Barbora Leitgebová, 
Bára Kurzová, Markéta Vaňková, 
Natálie Přibylová

Výsledky mladší žáci:
Matěj Šívr
výška – 4. místo – 131 cm

150 m – 6. místo – 21,98 sec
Matěj Kurz
Dálka – 401 cm
150 m – 23,05 sec
Filip Kupka
60 m – 9,55 sec
150 m – 22,92 sec
Dálka – 387 cm

Výsledky mladší žákyně:
Markéta Vaňková
60 m – 7. místo – 9,05 sec
150 m – 22,79 sec
Dominika Škrletová
Koule 2 kg – 6. místo – 7,04 m
Dálka – 7. místo – 406 cm

60 m – 9,59 sec
Natálie Voráčková
60 m – 9,15 sec
Koule 2 kg – 8. místo – 6,55 m
800 m – 3:08,38
Denisa Kupková
60 m – 9,84 sec
150 m – 24,01 sec
Natálie Míchalová
60 m – 11,25 sec
150 m – 27,21 sec

Atletický oddíl děkuje všem at-
letům za úspěšnou reprezentaci 
na krajském halovém přeboru.

- ms –



10 11Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

HOKEJBAL
Je za námi rok 2019, což v našem 
sportu znamená konec pod-
zimní části a zaslouženou zimní 
pauzu. Podzimní část můžeme 
hodnotit jako velmi úspěšnou. 
Sice jsme se začátkem sezony 
na krajských hřištích trochu 
hledali, ale naštěstí brzy našli. 
Jako důkaz můžeme uvést 
statistiky. V třinácti zápasech 
jsme dokázali desetkrát vyhrát. 
Tato skvělá bilance je zásluhou 
úžasných výkonů celého týmu, 
za což zaslouží obrovské podě-
kování. Poděkovat musíme také 
všem našim příznivcům, kteří 
nás neúnavně podporují.

Na závěr už jen zbývá popřát 
úspěšný rok 2020 všem obča-
nům Nové Včelnice a okolních 
obcí a to nejen na sportovních 
hřištích.

Výsledky odehraných utkání:
TJ HC Dranreb City Nová Včelni-
ce - HBC Prachatice 2:0
TJ HC Dranreb City Nová Včelnice 
- HBC Falcon Č. Budějovice 6:0
HC ŠD Písek - TJ HC Dranreb City 
Nová Včelnice 3:4
TJ HC Dranreb City Nová Včelni-
ce - HBC Volary Flames 13:1
HBC Falcon České Budějovice 
- TJ HC Dranreb City Nová Včel-

nice 2:8
TJ HC Dranreb City Nová Včelni-
ce - TJ Platan Protivín 12:0
HBC Zliv - TJ HC Dranreb City 
Nová Včelnice 1:4

Program domácích utkání - 
jaro:
sobota 07.03. 2020, 14:00 
- HC ŠD Písek
sobota 28.03. 2020, 14:00 
- HBC Falcon České Budějovice
neděle 05.04. 2020, 10:00 
- SK HC Rosa České Budějovice
sobota 11.04. 2020, 14:00 
- HBC Zliv

Miroslav Kubín, oddíl hokejbalu

KUŽELKY
JARO 2020 Divize Jih
Divize odehrála ve 12. kole ven-
kovní zápas jarní části v Lomnici 
nad Lužnici kde podlehla domá-
címu týmu 7:1. Nejlepší 3 výkony 
našich hráčů: Pavel Domin 443, 
Tibor Pivko 437, Jiří Slovák 432.
OP JH – 12. kolo Jarní části
Nejlepšího výkonu v tomto kole 
1786 dosáhlo družstvo Nové 
Včelnice B i díky výkonu 501 
Jana Šebery a Terezy Tyšerové 
445. Družstvo Dačic G dokázalo 
přivést body z kuželny Kunžaku 
a upevnit si pozici v tabulce. Jin-
dřichův Hradec získal body proti 
družstvu Dačic F, i když úvodní 
duel prohrál o 49 kuželek,  

EKL – rozlosování Jaro 2020
3. kolo - 04. 02.  2020
Hasiči - Rafani  17.30
Kameni - Škudra  19.00
Jarmilky - Berušky  20.30
4. kolo - 11. 02. 2020
Rafani - Berušky  17.30
Škudra - Jarmilky  19.00
Hasiči - Kameni  20.30

ale hned následný duel otočil  
ve svůj prospěch, který udržel 
až dokonce.
Nejbližší domácí zápasy:
21. 2. 2020 pá 17:30 TJ Nová 
Včelnice A – TJ Blatná 

12. 3. 2020 čt 18:00 TJ Nová Včel-
nice B – TJ Centropen Dačice G
Aktuální informace naleznete 
na webu: https://kuzelkyno-
vavcelnice.webnode.cz/, www.
kuzelky.com      Oddíl kuželek  MK

Kultura

Kultura Nová Včelnice

10. února – 17:00 Paměť vody, aneb odkaz Jakuba 
Krčína hasičská klubovna

29. února – 20:00 Maškarní merenda hotel Jelen

21. března – 20:00 Hasičský ples hotel Jelen

30. března – 17:00 Čaje nejen z čaje, aneb bylinky jak je 
vidím já hasičská klubovna

4. dubna – 13:00 Odemykání řeky parkoviště u Teba

18. dubna – 17:00 Jarní koncert – X-tet Kostel Nanebevzetí Panny 
Marie

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopi-
sovatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína Nebeská.  
E-mail: redakce@vcelnice.cz. Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23. 2. 2020

Fotoreportáž - Silvestrovský výšlap

tým Z V VP PP P SKORE B
1 HC Švantův Dvůr Písek B 12 11 0 0 1 104:17 33
2 HC Dranreb Nová Včelnice 13 10 1 1 3 77:30 30
3 HBC Zliv B 14 7 0 1 7 65:60 22
4 SK HC Rosa České Budějovice 13 6 1 2 7 58:48 19
5 HBC Falcon České Budějovice 13 6 0 0 7 53:57 18
6 HBC Prachatice C 14 6 1 0 8 62:54 17
7 TJ Platan Protivín 13 6 1 0 7 46:92 17
8 HBC Flames Volary 14 1 0 0 13 37:144 3



12 13Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Vážení, dovolujeme si Vás informovat, že z technických důvodů byl změněn termín konání tradičního 
hasičského plesu Sboru dobrovolných hasičů Nová Včelnice.

ČRS Nová Včelnice 
Vás srdečně zve na tradiční 

MAŠKARNÍ MERENDU,
která se koná 

dne 29. 2. 2020 ve 20:00 hodin

v sále hotelu Jelen v Nové Včelnici
K tanci a poslechu hraje Kamenická 4

Bohatá tombola, půlnoční vyhlášení nejlepších masek, 
první cena „divočák“

Vstupné 120 Kč s místenkou, 
masky 60 Kč s místenkou



14 15Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Křemešnická 1946, 393 01 Pelhřimov
Tel.: 565 323 360, 777 162 132

SLEVA 10% NA ZAKÁZKY
UZAVŘENÉ DO KONCE ÚNORA 2020

PŮJČKA RYCHLE 
A BEZ RUČITELE 
5 000 – 50 000 Kč
     TEL.: 722 782 762 
PRO ZAMĚSTNANÉ, OSVČ, 
MD I DŮCHODCE
JINDŘICHOHRADECKO 
A ŠIROKÉ OKOLÍ 



16 Novovčelnický zpravodaj

w w w. j h c o m p . c z

nebo volej na 384 325 158

Internet
& Digitální TV 

optika, WiFi, xDSL

... tv
ůj internet

jhcomp.cz


